
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ 

Praha, 8. prosince 2021

Národní stálá konference

Komora regionální

Akce je pořádána v rámci projektu OPTP 2014 - 2020 Organizační zajištění DoP III. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000267



Pravidla dnešního setkání

Vypnutý mikrofon
Hlášení se o slovo



Program

9:30 – 9:35 Úvod

9:35 – 10:30 Aktuality z oblasti územní dimenze

10:30 – 10:50 Reakce na usnesení RSK z období červen 2020 až listopad 2021

10:50 – 11:10 Informační systém projektových záměrů

11:10 – 11:30 Koordinace hospodářsky a sociálně ohrožených území

11:30 – 11:40 Přestávka

11:40 – 12:30 Regionální akční plány – stav přípravy

12:30 – 12:45 Územní dimenze v Modernizačním fondu

12:45 – 13:00 Různé, shrnutí závěrů



Úvod

David Koppitz, MMR



Aktuality z oblasti územní dimenze

Miroslav Daněk, MMR



Stav naplňování AP SRR 21–22

0

10

20

30

40

50

60

70

Le
d

en

Ú
n

o
r

B
ře

ze
n

D
u

b
en

K
vě

te
n

Č
er

ve
n

Č
er

ve
n

e
c

Sr
p

en

Zá
ří

Ř
íje

n

Li
st

o
p

ad

P
ro

si
n

e
c

Le
d

en

Ú
n

o
r

B
ře

ze
n

D
u

b
en

K
vě

te
n

Č
er

ve
n

Č
er

ve
n

e
c

Sr
p

en

Zá
ří

Ŕ
íje

n

Li
st

o
p

ad

P
ro

si
n

e
c

2021 2022

M
ili

ar
d

y

Předpoklad Skutečnost

Finanční naplňování z programů 14-20

110

29 27

56

Plnění dílčích úkolů



Stav integrovaných nástrojů a RAP

ÚDOP
MP INRAP

Schválen vládou v červenci 2021

Vydán začátkem října, aktuální znění na dotaceEU.cz

ITI Výzva pro strategie 1. listopad 2021 – 31. prosinec 2023
Předkládání programových rámců po schválení programů 

CLLD
Hodnocení koncepční části: 180 / 180
Výzva pro strategie 1. listopad 2021 – 31. leden 2022
Předkládání programových rámců po schválení programů

RAP Pracovní verze – textové části, klíče schváleny AK ČR, seznamy projektů výrazně 
překračující alokaci IROP

https://dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/kohezni-politika-po-roce-2020/metodicke-dokumenty/metodicke-dokumenty-v-gesci-mmr-cr/metodicky-pokyn-pro-vyuziti-integrovanych-nastroju


Přehled přípravy ISg ITI

Název ITI Stav SEA Schválení na ZM Předložení ISg k hodnocení na MMR

Olomouc SEA ukončena Prosinec 21

ČB SEA není povinná Únor 22

Plzeň SEA není povinná Prosinec 21 Únor 22

KV SEA není povinná Duben 22 Květen/červen 22

Jihlava SEA není povinná Březen 22

MB SEA není povinná Prosinec 21 Leden 22

Brno SEA je povinná Březen 22

HK-Pardubice SEA je povinná Březen 22

Praha SEA je povinná Duben 22

Liberec-Jablonec SEA je povinná 1. pol. 22 2Q 22

ÚChA SEA je povinná Duben 22

Ostrava Chystají se na oslovení MŽP Leden 22

Zlín Chystají se na oslovení MŽP Prosinec 21/Leden 22



Přehled přípravy ISg CLLD

• Koncepční části schváleny a probíhá jejich migrace do MS2021+

• Budou probíhat modifikace výzvy pro přidání informací k programovým 
rámcům a pro nastavení období příjmu PR



Výsledková evaluace programového období 2014–2020

• Analýzy krajů a vybraných ORP

• 2022 – VYS, OLK, STK, LBK, KHK, JMK, JČK

• 2023 – ZLK, MSK, PLK, KVK, PHA, PCE, ÚLK

Co se realizovalo, kde a proč?

Jaký je přínos?

Odpovídají intervence specifickým potřebám?

Jakou roli hrála územní dimenze?

Jaké byly bariéry?



Tyto 4 oblasti jsou 
rozděleny celkem 
do 16 Komponent

Komponenty se dělí na 
Cíle

V rámci každého cíle 
byla vytipovaná tzv. 

typová Opatření

Koncepce Smart Cities a její implementace



Koncepce Smart Cities a její implementace

• MMR – závazek koordinovat realizaci Koncepce formou
implementačního plánu

• Koordinace: PS gestorů, PS Smart City, grémium ministryně pro
oblast Smart City

• Cíl IP: Realizace typových opatření a naplnění cílů stanovených
v Koncepci Smart Cities prostřednictvím konkrétních Specifikačních
opatření

• Klíčová podpora přípravy SMART projektů a pomoc s projektovou
přípravou (mj. prostřednictvím NPO)

• Ve spolupráci s ministerstvy navrhujeme konkrétní Specifikační
opatření v krátkodobém až dlouhodobém horizontu do roku 2030

• Jedná se kombinaci legislativních, finančních i metodických opatření

• Cílíme na podání Implementačního plánu na vládu ČR začátkem roku
2022



Implementace Koncepce: Příklady Specifikačních opatření

• Vytvoření manuálu a systému školení úředníků veřejné správy ve
SMART zakázkách

• Rozšíření počtu demonstračních projektů 5G a metodika „obec 5G ready“

• City For The Future

» Proexportní prezentace českých Smart City řešení s využitím digitálních
nástrojů a prvků roadshow

» Prezentace českých Smart City řešení v rámci mezinárodních veletrhů, výstav
a podnikatelských misí

• Podpora spolupráce krajských měst s partnery v cizině v oblasti SMART
řešení, digitalizace a uhlíkové neutrality

» Projekt NSZM Klimaticky neutrální a chytrá města

» Cílem je připravit municipality na přechod ke klimatické neutralitě



Implementace Koncepce: zapojení partneři

• Pracovní skupina Gestorů pro Implementaci Koncepce Smart
Cities zasedla v roce 2021 celkem 5x (členové níže)

• Členové PS Gestorů (zástupci relevantních resortů, územních
partnerů a dalších organizací) spolupracují na tvorbě IP

• Spolupráce probíhá ve sdíleném prostředí SharePoint, kde
spolupracující subjekty poskytují vstupy a zpětnou vazbu



NPO: komponenty MMR a Podvýbor pro územní dimenzi

• Podvýbor pro územní dimenzi
» Odsouhlasení vybraných komponent pro zaměření podvýboru

» Jednání ke komponentě 2.8

• 1.4.1.6 Demonstrativní projekty v oblasti 5G

• 2.8 Regenerace území se starou stavební zátěží
» Podání do 2023, dokončení do 2025

» „Tagging“ -> zvýšení energetické účinnosti, využití recyklovaného stavebního materiálu, nové 
budovy

• 4.1 Systémová podpora veřejných investic



3,3 
mld. Kč

1. Regenerace významných strategických 
brownfieldů (MMR/SFPI)

2. Regenerace brownfieldů ve vlastnictví obcí a 
krajů pro nepodnikatelské využití (MMR/SFPI)

3. Regenerace brownfieldů ve vlastnictví obcí a 
krajů pro podnikatelské využití (MPO)

2000
mil. Kč

800
mil. Kč

500
mil. Kč

16

Cíl: 14 realizovaných 
projektů

Cíl: 45 realizovaných 
projektů/94 000 m2

revitalizované zastavěné 
plochy

Cíl: 20 realizovaných 
projektů/76 000 m3

revitalizovaného objemu

NPO: Komponenta 2.8



NPO: komponenta 2.8

• Časový rámec – žádost musí být podaná do 2023 a realizace projektu 
dokončená do konce roku 2025

• "Tagging":

» u rekonstrukce musí dojít ke zvýšení energetické účinnosti budovy,

» u novostaveb musí dojít k výstavbě nové energetické budovy s potřebou primární 
energie (PED), která je alespoň o 20 % nižší než požadavek na budovy s téměř nulovou 
spotřebou energie

» dále existuje možnost podpořit přeměnu brownfieldu na přirozené úložiště uhlíku –
les.

• Role regionální brownfieldové jednotky RSK

» vytipování vhodných a připravených lokalit pro oblast specifických brownfieldů

» RSK následně doporučí MMR/SFPI lokality pro podporu



Aktuální stav přípravy částí v gesci MMR

18

Časový horizont

Q4/2021 Příprava implementace na MMR i nastavení procesu implementace 
vůči MPO – Delivery Unit

Mapování projektových záměrů
• 2.8.1 oslovení území skrze CzechInvest a RSK, vytipování připravených BF
• 2.8.3 dotazník k připravenosti distribuovaný skrze SMO ČR

Věcné dojasnění pravidel podpory s Evropskou komisí

Q1-Q2/2022 Legislativní proces přípravy nařízení vlády/novely nařízení vlády

Možné zahájení příjmu předžádostí o podporu

Q3/2022 Spuštění podpory – průběžná výzva

Q4/2023 Ukončení příjmu žádostí

Q4/2025 Dokončení realizace projektů podpořených z NPO



RE:START

• Setkání PS3 Uhelné komise  

• Semináře pro aktéry v území -> zlepšit informovanost veřejnosti 
a zapojit ji do diskuse

• Příprava PSÚT

» Pro informaci vládě (ke schválení společně s OP ST)

» Neformální vyjednávání s EK

• Spolupráce s NRB na finančních nástrojích

• Za MMR podána žádost do TSI při EK, dále jednání o poradenství 
s JASPERS – posílení absorpční kapacity



Národní dotační programy v gesci MMR

• Alokace 2022: 3,7 mld. Kč (požadováno v návrh SR)

• Harmonogram vyhlášení výzev: průběžně od začátku října do poloviny 
prosince 2021

• Oblasti podpory:

» Cestovní ruch

» Podpora bydlení

» Územní plán

» Regionální rozvoj



Národní dotační programy v gesci MMR

Cestovní ruch 

• Národní program podpory cestovního ruchu v regionech (infrastruktura)
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR - Rok 2022 - Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu (mmr.cz)

Podpora bydlení

• Pečovatelské byty, Komunitní domy seniorů (bude vypsáno)

• Bytové domy bez bariér (bude vypsáno)

• Technická infrastruktura
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR - Program Podpora bydlení pro rok 2022 (mmr.cz)

Územní plány, Architektonické a urbanistické soutěže

• bude vypsáno

https://mmr.cz/cs/narodni-dotace/cestovni-ruch/narodni-program-podpory-cestovniho-ruchu-v-regione/rok-2022-rozvoj-zakladni-a-doprovodne-infrastruktu
https://mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-bydleni/program-podpora-bydleni-pro-rok-2022


Národní dotační programy v gesci MMR

Regionální rozvoj - bariéry: 

• Podpora odstraňování bariér v budovách OÚ a DPS

• Euroklíč



Národní dotační programy v gesci MMR

Regionální rozvoj - Podpora rozvoje regionů 2019+
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR - Podpora rozvoje regionů 2022 (mmr.cz)

▪ Podpora obnovy a rozvoje venkova 

• DT A – Podpora obnovy místních komunikací

• DT B – Podpora obnovy sportovní infrastruktury

• DT H – Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku

• DT E – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov

▪ Podpora obcí s 3 000 až 10 000 obyvateli

• DT A – Podpora obnovy místních komunikací

• DT B – Podpora obnovy sportovní infrastruktury

• DT E – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov

https://mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-rozvoje-regionu-2022


Novelizace vyhlášky č. 560/2006 Sb., o programovém financování (1/2)

• Zmocněnec vydání: MF v dohodě s MMR

• Obsah: pravidla postupu subjektů programového 
financování

• Důvody novelizace:

✓ vyhláška neodpovídá současným legislativně-technickým 
požadavkům na právní předpisy

✓ nevyhovuje potřebám pro moderní řízení a administraci investic 
státního rozpočtu

• Nové téma: princip územního zaměření (územní dimenze)

• Účinnost: návrh od 1. 1. 2023 (naběhnutí platnosti 
v roce 2022) 24



Novelizace vyhlášky č. 560/2006 Sb., o programovém financování (2/2)

Nové téma: územní zaměření (územní dimenze)

• Součástí vyhlášky: Informace poskytovatele k 
vyhodnocení územního zaměření dotačního programu 
(Příloha 3)

• Poskytovatel vypracuje pro MMR-ORP společně s 
návrhem programové dokumentace INFORMACI O 
VYHODNOCENÍ ÚZEMNÍHO ZAMĚŘENÍ.

• MMR-ORP vypracuje do 15 dnů stanovisko k vyhodnocení 
územního zaměření + zda navrhl vhodná opatření pro její 
realizaci.

Detailní postup o vyhodnocení územní dimenze se aktuálně 
projednává s MF 25



Výzkum v oblasti regionálního rozvoje

Příjezdový cestovní 
ruch s využitím 

GSM dat

Big Data pro 
hodnocení socio-

ekonomické pozice 
obyvatel

Vybavenost 
venkovských obcí

Univerzální design 
v podpoře bydlení

Rozvoj cirkulární 
ekonomiky

https://www.mmr.cz/cs/microsites/uzemni-dimenze/novinky/prinasime-zaznam-z-6-konference-aplikovaneho-vyzku


Web územní dimenze v novém

• www.uzemnidimenze.cz

• Nový design

• Záznamy seminářů

• Nový systém novinek

http://www.uzemnidimenze.cz/


Reakce na usnesení RSK z období 
červen 2021 až listopad 2021

Zástupci ŘO, RSK



RSK Libereckého kraje

USNESENÍ č. 1/4/2021

Regionální stálá konference Libereckého kraje navrhuje, aby podmínka: „Realizace 
projektu vychází z územní studie veřejného prostranství registrované v Evidenci 
územně plánovací činnosti nebo z územní studie sídelní zeleně registrované v Evidenci 
územně plánovací činnosti nebo z regulačního plánu nebo z architektonické soutěže 
(soutěže o návrh - např. urbanistické či architektonické studie)“ nebyla s ohledem na 
aktuální rozpracovanost řady projektů a snahu o rychlou přípravu projektů ve vazbě na 
plnění pravidla n+3 finálně schválena jako specifické kritérium přijatelnosti projektu.



Informační systém projektových záměrů

David Koppitz, MMR



Proč ISPZ používat

Vznikne rozsáhlý zdroj informací reflektující aktuální potřeby území, 
které jsou zásadní při tvorbě strategických dokumentů, či nastavení 
dotační a regionální politiky na regionální i národní úrovni



43%

15%

7%

7%

7%

6%

5%

4%
4% 2%

CELKOVÝ OBJEM PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ DLE KATEGORIE

Doprava a související infrastruktura

Vodohospodářská infrastruktura a
kanalizace

Veřejný majetek a veřejná prostranství

Cestovní ruch a kulturní dědictví

Školství

Zdravotnictví

Sociální služby (včetně ubytování a
infrastruktury pro seniory a znevýhodněné
osoby)
Životní prostředí

Volnočasové aktivity

Veřejná správa



0

20

40

60

80

100

120

140

160

2022 2023 2024 2025 2026 2027

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

Fi
n

an
čn

í o
b

je
m

 (
m

ld
. K

č)

Předpokládaný rok zahájení realizace

Po
če

t 
zá

m
ě

rů Počet záměrů

Finanční objem

Projektové záměry 2022–2027



• Představení ISPZ (metodická i technická stránka) a diskuse na téma 
„Co by měl ISPZ mít, umět aby splňoval vaše představy“

• Závěry
• Zlepšit komunikaci

• Motivace uživatelů ke vkládání PZ

• Revidovat/ zjednodušit strukturu evidovaných informací

• Vazba záměrů na dotační příležitosti

• Integrované projekty, MAP, KAP

• Zmiňována možnost určité míry povinnosti

Letní setkání s územními partnery



• Aktivní uživatelé
vkládání projektových záměrů (povinnost?)
motivace pro resorty a řídicí orgány

• Zapojení širšího spektra resortů a řídicích orgánů
využívání dat k nastavování nástrojů
motivace pro uživatele v území

• Intenzivnější komunikace MMR a územních partnerů do 
území i na národní úroveň

šíření přínosů ISPZ
ISPZ jako jediný kanál pro projektové záměry (abkap, 
podmínky, časování… )

Spolupráce na komunikaci



Budoucnost ISPZ

2022

2023

2021



Koordinace hospodářsky a sociálně 
ohrožených území

Miroslav Daněk, MMR



Cíl systémové podpory HSOÚ

• Napomoci HSOÚ prostřednictvím cílených aktivit 
řešit dlouhodobé problémy a výzvy

• Funkčně nastavit komunikaci a získat reálnou 
zpětnou vazbu z území

• Naplňování aktivit AP SRR 21–22 a informace pro 
tvorbu dalších AP

Informace

Aktivizace

Hodnocení



Investiční pobídky

Zohlednění potřeb HSOÚ v dosavadních nástrojích 
(např. OP PIK, NDT MMR, SFPI)

SRR21+ / AP SRR / ÚDOP

Workshop EWRC 2021

Národní dotační titul

Aktualizace vyhlášky MF pro programové financování

Užší spolupráce s KPSV 2021+

CZ PRES

Co už pro HSOÚ existuje a co se připravuje?

39



Mostky, lávky Zastávky

Veřejné budovy Příprava projektů

NDT: Podpora HSOÚ

300 mil. Kč

Obce a jejich p.o.

HSOÚ + 3K

70 % (+ kraje?)



Harmonogram koordinace HSOÚ v regionech

říjen – prosinec

Získání kontaktů 
a znalosti území

- Přenos informací z národní 
úrovně

- Naplňování AP SRR, SRK, 
využívání programů fondů EU

- Identifikace problémů 
a potenciálu, „výzkum od 
stolu“

leden – březen

Návrh řešení 
a formulace 
potřeb

- Komunikace se stakeholdery 
(ověření poznatků)

- Přenos informací / požadavků 
na národní úroveň

- Propagace dobré / špatné 
praxe

duben – červen

Vytvoření 
konkrétního 
nástroje

- Aktivní zapojení do tvorby AP 
SRR 23–24

- Diskuse navrhovaných řešení 
na národní úrovni



Shrnutí stavu fáze 1

• Území pro studii vybráno (12 ze 13 krajů)

• Dostupnost dat o vybraném území bez problémů

• Některé ORP prozatím o systémové koordinaci neví

• V některých případech projednáváno ve strukturách kraje, 
s partnery (CzechInvest) nebo s aktéry v území (MAS, DSO)

• Rozdíly mezi regiony v přístupu a dynamice

Hlavní aktivity



Systémové řešení hospodářsky

a sociálně ohrožených území (HSOÚ)

v Olomouckém kraji

18. zasedání NSK, komora regionální, 8. 12. 2021



Vymezení HSOÚ v Olomouckém kraji

44

Jeseník

Šumperk

Zábřeh

Mohelnice Uničov
Šternberk

Litovel

Přerov

Konice

Prostějov

Olomouc
Hranice

Lipník

HSOÚ

Zdroj: MMR

0 10 20 km



Případová studie Jesenicka

Případová studie Jesenicka:

– Příloha Akčního plánu SRR ČR 21+ pro roky 2021-2022,

schválena na jednání vlády ČR

– Zpracována pro území ORP Jeseník a ORP Šumperk

– Spolupráce se samosprávami měst a s územím ORP

– Pilotní nastavení regionálně-specifických aktivit

– Projekty a možnosti financování: Inovační HUB

v Jeseníku (OP TAK), Centrum moderního rozvoje lidí

a technologie (neurčeno), Dluhové poradenství terénní

formou ORP Jeseník (OP Z+), Zóna za Podjezdem

(Smart Parks for the Future - MPO), Příprava lokalit pro

bydlení (Program Podpora bydlení - MMR)

45



Komise pro rozvoj strukturálně znevýhodněných oblastí

Komise pro rozvoj strukturálně znevýhodněných oblastí:

– po volbách v roce 2020 nová krajská samospráva

ustavila Komisi pro rozvoj strukturálně znevýhodněných

oblastí Rady Olomouckého kraje

– předsedkyní komise je starostka města Jeseník, členové

jsou zástupci obcí z HSOÚ, MAS, ASZ, UP OL, a další

– komise v roce 2021 jednala celkem 5x, obsahem jednání

bylo nastavení zvýhodnění HSOÚ v krajských dotačních

titulech, problematika dostupné lékařské péče v HSOÚ

a postup řešení problematiky HSOÚ na národní úrovni

46



Krajské dotační tituly v Olomouckého kraje 

Krajské dotační tituly Olomouckého kraje:

– Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

2021-2027 (SROK) vymezila HSOÚ na úroveň obcí

Olomouckého kraje

– strategie je v souladu s daty územního plánování a ÚAP

(3 pilíře - soudržnost společenství, hospodářský rozvoj,

životní prostředí)

– v krajských dotačních titulech Olomouckého kraje bude v

rámci hodnocení žádostí uplatněno kritérium pro

znevýhodněné regiony, jedná se o Program obnovy

venkova, Sport a volný čas, Památková péče, Doprava,

Podpora místních produktů a Smart region, a to až na

úroveň obcí HSOÚ dle SROK
47



Projekty z oblasti zdravotnictví

Projekty z oblasti zdravotnictví:

– reakce na nedostatečné a chybějící zajištění dostupné

zdravotní péče v HSOÚ, spolupráce s FN OL

Projekty Národního telemedicínského centra FN OL:

– Propojení a výměna zdravotnických dat pacientů mezi

Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje

(ZZS OK) a poskytovateli zdravotních služeb – 2. etapa

– Telemonitoring pacientek s gestačním diabetem

– Screening retinálních patologií s využitím metod

teleoftalmologie pro zvýšení bezpečnosti silničního

provozu díky zdravému zraku řidičů

– zCase – Koordinační platforma urgentní péče

48



Spolupráce na národní úrovni 

Dopisy na resorty:
– dopisy vyzývající MPO, MD a MŽP ke konkrétnější podpoře

HSOÚ (zvýhodnění HSOÚ v národních dotačních titulech

zejména prostřednictvím bonifikace projektů a vyšší míry

spolufinancování projektů ze státního rozpočtu) – reakce

z MPO a MŽP

– na základě odpovědi z MPO proběhlo pilotní jednání

Olomouckého kraje s CzechInvestem Olomouc

a CzechInvestem Praha s cílem definovat bariéry v čerpání

a bílá místa v národních programech MPO

– výstupem práce v území nad konkrétními připravenými

projekty bude návrh na úpravy národních dotačních titulů

MPO

49



Děkuji za pozornost

Ing. Radim Sršeň, Ph.D.,

radní Olomouckého kraje

50



Co je potřeba?

Komunikace s územím

Konkrétní podněty

Otevřená diskuse a spolupráce



Aktualizace Statutu Regionální stálé konference

• Článek 1 Působnost RSK

• 2. RSK zejména n) RSK KVK, MSK a ÚSK

• dává MMR a MŽP doporučení a podněty ve vztahu k přípravě, realizaci a aktualizaci Plánu 
spravedlivé územní transformace a Operačního programu Spravedlivá transformace

• Článek 8 Sekretariát RSK

• 1. Sekretariát zajišťuje činnost RSK po administrativní, organizační, koordinační a odborné stránce.

» 2. Sekretariát zajišťuje zejména tyto činnosti:

n) podílí se na iniciaci rozvojových aktivit a posílení absorpční kapacity v území dle územní 
dimenze SRR 21+, zejména v HSOÚ a především s vazbou na fondy EU;



Přestávka



Regionální akční plány – stav přípravy

MMR, Asociace krajů, IROP



Stav z pohledu MMR-ORP

• Dokončen a vydán MP INRAP

• Základní parametry RAP nezměněny

• Možnosti individuální konzultace

• Dle informací sRSK nejsou zásadní bariéry finalizace RAP

0

5

10

15

20

25

30

M
ili

ar
d

y

Silnice II. třídy

Abkap

Alokace

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

M
ili

ar
d

y

ZZS

0

1

2

3

4

5

6

7

8

M
ili

ar
d

y

SŠ

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

4,0

M
ili

ar
d

y

DI34,9
%

37,7 
%

38,2 
%

72,2 
%



Stěžejní metodická východiska k implementaci RAP

• Jednotlivé aktivity RAP musí být RSK schváleny před vyhlášením výzvy IROP.

• RAP nemusí být schválený pro všechny aktivity najednou, může po jednotlivých aktivitách, ale
vždy před vyhlášením výzvy IROP.

• Konkrétní hodnoty milníků n+3 k plnění po 12 měsících (objem alokace
v předložených projektech) a 30 měsících (objem alokace v předložených žádostech
o platbu) od vyhlášení výzvy IROP (na aktivitu RAP) jsou odvozeny od finančního plánu IROP.

• Postup v případě nedodržení milníků po 12 a 30 měsících není MP INRAP stanoven.

• Hranice 130 % alokace EFFR pro každou aktivitu musí být dodržena i pro poslední projekt na
seznamu, který tuto hranici nesmí překročit.

• Realizované projekty nemohou být ze seznamu odstraněny.

• Kurz EUR / CZK není nutno ze strany RSK řešit – výzva bude vyhlášena v CZK.



Stav přípravy RAP z pohledu AK ČR

Silnice II. třídy
průměr délky prioritní sítě 

a celkové délky

Zdravotní 
záchranná služba

počet výjezdových základem 
a výjezdových skupin (50 : 50)

Deinstitucionalizace
sociálních služeb

Seznam projektů

Střední školy

„počet žáků“

✓ ✓

✓ ✓



Harmonogram

Schválení IROP ze 
strany EK 
Duben 2022

1.Monitorovací výbor 
IROP (schválení hmg výzev)

Jaro 2022 

Schválení RAP na 
RSK 
Jaro 2022 (po 
schválení hmg výzev)

Výzvy na témata 
RAP
Jaro 2022

Překládaní projektů 
v souladu s RAP
Jaro 2022



Územní dimenze v Modernizačním fondu

Radana Leistner Kratochvílová, MŽP







Zapojení územních partnerů

• Platforma pro MdF

• poslední zasedání 07.12.2021, další cca v červnu 2023

• Asociace krajů České republiky

• Hlavní město Praha

• Uhelné regiony

• Svaz měst a obcí ČR

• Svaz místních samospráv ČR

• Sdružení energetických manažerů, měst a obcí

• Národní síť Místních akčních skupin

• Pracovní skupiny 

• koordinuje SFŽP dle potřeby v  souvislosti s 
přípravou výzev - ad hoc





Pohled MMR

• MMR vítá územní podporu pro "uhelné kraje" v programech HEAT, RES+ a ENERG 
ETS

» vyčleněno 30 % přednostní alokace, odlišná míra podpory pro různé velikosti podniků
v regionech ČR (Praha, ostatní regiony)

• MMR doporučuje specifickou podporu HSOÚ ve vybraných tématech především
s vazbou na SRR 21+

• MMR doporučuje uplatnění územní dimenze ve vybraných tématech ModFondu
» Podpora HSOÚ (zejména v programech LIGHPUB - veřejné osvětlení, KOMUNERG - komunitní 

energetika, ENERGov - energetické úspory ve veřejných budovách a TRANSGov – modernizace 
veřejné dopravy)

» Zacílení na jiná specifická území dle programů ModFond nebo využití jiných forem zohlednění 
územního zaměření



Různé



David Koppitz, MMR

Shrnutí závěrů



www.mmr.cz

www.dotaceEU.cz

www.uzemnidimenze.cz

Děkuji za pozornost


